por unanimidad, no se prevén modificaciones estatutarias salvo la supresión de la retribución de
los administradores.

44

20 INFORMACION PROFORMA.

A continuación, se incluye una información proforma que se ha preparado únicamente a efectos
ilustrativos y, por lo tanto, los datos financieros proforma tratan de una situación hipotética y no
representan la situación financiera y patrimonial o los resultados reales de VITRUVIO y ÚNICA,
ni los resultados de sus operaciones.

La Información Financiera proforma correspondiente al período terminado el 31 de diciembre de
2018, a la que hacen referencia este apartado, ha sido preparada con el propósito de facilitar
información acerca de cuál habría sido el impacto en el balance a 31 de diciembre de 2018 y en
la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio terminado en dicha fecha, bajo la
hipótesis de que la adquisición de la Sociedad Afectada se hubiera producido el 31 de diciembre
de 2018, en el caso del balance, y el 1 de enero de 2018, en el caso de la cuenta de pérdidas y
ganancias.

Balance

A B C D A+B+C+D

Balance
Vitruvio a

31.12.2018

Única a

31.12.2018

1) Ajuste

Consolidación

2) Ajuste

Recálculo

amortización

Balance pro forma

a 31.12.2018

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE 105.401.511 39.655.031 6.243.858 (100.566) 151.199.834

I. Inmovilizado intangible 3.701.938 - 605.646 (60.565) 4.247.019

2. Concesiones 2.693.987 - - - 2.693.987

4. Fondo de comercio 1.007.951 - 605.646 (60.565) 1.553.032

II. Inmovilizado material - 10.504 - - 10.504

2. Instalaciones técnicas y otro inmovil izado material - 10.504 - - 10.504

III. Inversiones inmobiliarias 94.973.318 39.161.788 5.638.212 (40.001) 139.733.317

1. Terrenos 56.620.598 30.963.588 4.012.673 - 91.596.859

2. Construcciones 38.352.720 8.198.200 1.625.539 (40.001) 48.136.458

3. Inversiones inmobil iarias en curso - - - - -

V. Inversiones financieras a largo plazo 6.726.255 482.739 - - 7.208.994

2. Créditos a terceros l/p 4.134.531 - - - 4.134.531

5. Otros activos financieros l/p 2.591.724 482.739 - - 3.074.463

ACTIVO CORRIENTE 6.253.812 2.417.688 (684.750) - 7.986.750

III.  Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 792.330 171.320 - - 963.650

1. Cl ientes por ventas y prestaciones de servicios 37.963 - - - 37.963

2. Cl ientes, empresas del  grupo y asociadas 115 - - - 115

3. Deudores varios 19.116 155.143 - - 174.259

6. Otros créditos con las Administraciones Públicas 735.136 16.177 - - 751.313

V. Inversiones financieras a corto plazo 835.637 675.129 - - 1.510.766

2. Créditos a terceros l/p 833.057 - - - 833.057

5. Otros activos financieros 2.580 675.129 - - 677.709

VI. Periodificaciones a corto plazo 21.024 - - - 21.024

VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 4.604.821 1.571.239 (684.750) - 5.491.310

1. Tesorería 4.604.821 1.571.239 (684.750) - 5.491.310

TOTAL ACTIVO 111.655.323 42.072.719 5.559.108 (100.566) 159.186.584

45

A B C D A+B+C+D

Balance
Vitruvio a

31.12.2018

Única a

31.12.2018

1) Ajuste

Consolidación

2) Ajuste

Recálculo

amortización

Balance pro forma

a 31.12.2018

PATRIMONIO NETO 71.988.610 26.511.640 (2.878.392) (100.566) 95.521.292

 A-1) Fondos propios 71.273.859 26.511.640 (2.878.392) (100.566) 94.806.541

I.   Capital 57.396.840 11.896.640 4.060.430 - 73.353.910

1. Capital escriturado 57.396.840 11.896.640 4.060.430 - 73.353.910

II.  Prima de emisión 12.942.125 14.521.039 (7.340.359) - 20.122.805

III. Reservas 165.277 129.881 (129.881) - 165.277

1. Legal  y estatutarias 223.891 68.668 (68.668) - 223.891

2. Otras reservas (58.614) 61.213 (61.213) - (58.614)

IV.  (Acciones y participaciones en patrimonio propias) (268.063) (297.546) 297.546 - (268.063)

V.  Resultados de ejercicios anteriores - (233.872) 233.872 - -

VII. Resultado del ejercicio 1.925.012 495.498 - (100.566) 2.319.944

VII. (Dividendo a cuenta) (887.332) - - - (887.332)

A-2)  Ajustes por cambios de valor (377.816) - - - (377.816)

II.   Operaciones de cobertura (377.816) - - - (377.816)

A-3)  Subvenciones, donaciones y legados recibidos 1.092.567 - - - 1.092.567

PASIVO NO CORRIENTE 37.841.441 14.804.618 8.437.500 - 61.083.559

I. Provisiones a largo plazo - 36.000 - - 36.000

II Deudas a largo plazo 35.930.314 14.768.618 8.437.500 - 59.136.432

2. Deudas con entidades de crédito l/p 34.549.924 14.144.240 8.437.500 - 57.131.664

4. Derivados 366.748 - - - 366.748

5. Otros pasivos financieros l/p 1.013.642 624.378 - - 1.638.020

IV. Pasivos por impuesto diferido 1.911.127 - - - 1.911.127

PASIVO CORRIENTE 1.825.272 756.461 - - 2.581.733

III. Deudas a corto plazo 1.036.747 597.508 - - 1.634.255

2. Deudas con entidades de crédito 873.012 597.508 - - 1.470.520

4. Derivados 11.068 - 11.068

5. Otros pasivos financieros 152.667 - - - 152.667

V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 719.675 158.953 - - 878.628

1. Proveedores 115.827 - - - 115.827

2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas 386.613 - - - 386.613

3. Acreedores varios 41.489 29.666 - - 71.155

4. Personal (remuneraciones pendientes de pago) 203 18.166 - - 18.369

5. Pasivos por impuesto corriente 79.655 - - - 79.655

6. Otras deudas con las Administraciones Públicas 73.600 111.121 - - 184.721

7. Anticipos de clientes 22.288 - - - 22.288

VI. Periodificaciones 68.850 - - - 68.850

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 111.655.323 42.072.719 5.559.108 (100.566) 159.186.584

46

Pérdidas y Ganancias

21 LUGARES DONDE CONSULTAR INFORMACIÓN SOBRE LAS ENTID ADES

IMPLICADAS Y SOBRE LA OFERTA.

Esta Oferta aprobada por la Junta General de Vitruvio, será publicada en la página web de
Vitruvio y comunicada mediante Hecho Relevante al MAB. Igualmente se remitirá a la Sociedad
Afectada para su publicación en su página Web.

Asimismo, pueden consultarse en la página web del MAB la información financiera relativa a las
sociedades implicadas correspondiente a los ejercicios cerrados a 31 de diciembre de 2017 y de
2018 junto con los informes de auditoría. Dicha información también está disponible en la página
web de las respectivas compañías.

A B C D A+B+C+D

Cuenta de pérdidas y ganancias Vitruvio 2.018 Única 2.018
1) Ajuste

Consolidación

2) Ajuste

Recálculo

amortización

Cuenta de pérdidas

y ganancias pro

forma 2.018

1. Importe neto de la cifra de negocios 5.843.653 1.967.491 - - 7.811.144

a) Arrendamiento de inmuebles 5.843.653 1.967.491 - - 7.811.144

5. Otros ingresos de explotación 47.068 6.468 - - 53.536

a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente 30.514 6.468 36.982

b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio 16.554 16.554

6. Gastos de personal (105.685) (298.580) - - (404.265)

a) Sueldos, salarios y asimilados (81.952) (216.113) - - (298.065)

b) Cargas sociales (23.733) (38.461) - - (62.194)

c) Provisiones - (44.006) (44.006)

7. Otros gastos de explotación (2.353.987) (656.924) - - (3.010.911)

a) Servicios exteriores (1.804.120) (585.296) - - (2.389.416)

b) Tributos (464.484) (71.628) - - (536.112)

c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales (55.336) - - - (55.336)

d) Otros gastos de gestión corriente (30.047) - - - (30.047)

8. Amortización del inmovilizado (1.239.198) (158.610) - (100.566) (1.498.374)

11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 289.562 - - - 289.562

a) Deterioros y pérdidas (162.750) - - - (162.750)

b) Resultados por enajenaciones y otras 452.312 - - - 452.312

13. Otros resultados - (1.740) - - (1.740)

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 2.481.413 858.105 - (100.566) 3.238.952

14. Ingresos financieros 19.302 989 - - 20.291

b) De valores negociables y otros instrumentos financieros 19.302 989 - - 20.291

   b2) De terceros 19.302 989 - - 20.291

15. Gastos financieros (793.327) (363.672) - - (1.156.999)

b) Por deudas con terceros (793.327) (363.672) - - (1.156.999)

18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros - 76 - - 76

RESULTADO FINANCIERO (774.025) (362.607) - - (1.136.632)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.707.388 495.498 - (100.566) 2.102.320

20. Impuestos sobre beneficios 217.624 - - - 217.624

RESULTADO DEL EJERCICIO 1.925.012 495.498 - (100.566) 2.319.944

47

Por lo que respecta a la valoración de los activos inmobiliarios, los informes de valoración
efectuados pueden consultarse en la pagina web de cada una de las sociedades.

Asimismo, Vitruvio ha depositado dos folletos completos ante la CNMV con ocasión de las dos
últimas ampliaciones de capital dinerarias. En dichos folletos se puede encontrar información
exhaustiva sobre el Oferente aunque la información financiera contenida en dichos documentos
no es la última disponible.
 www.cnmv.es/Portal/Consultas/Folletos/FolletosEmisionOPV.aspx?nif=A87028932